cristiano. # 

Sanctissimo in Xispto Patri ac Reveren- tissimo Dominó Domino Clementi divina 
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providencia Sacrosante Romane et uni-
versalis ecclesie Sumo Pontifici. Jacobus 
etc. pedum oscula beatorum. Si appostoli-
ce sedis mansueta clemencia contra cúne
los quamquam jníimos sordibus Hereticis 
jncrepatos magna etdiligenti considera-
tione procedit multo magis contra maiores 
si huiusmodi jncrepatio teneat aecusatos 
consuebit et debet per eandem sedem 
maiori et diligentiorj maturitate procedj. 
Yta pater ut huiusmodi procesus debita ta-
men punitione sequta qum minorj scanda-
lo íidei Xpiane procedant. Igitur beatitudi-
nj vestre presentium tenore clarescat ad 
nostram quibusdam referentibus audien-
tiam pervenisse Sanctitati vestre extitisse 
suggestum Sanctissimum in Xispto Patrem 
Dominum Papam Bonifacium memorie re-
colende heresis macula maculatum fuisse. 
Et licet de quolibet Xpiane Sánete Religio-
nis caractere jnsignito de huiusmodi ma
cula nisi manifestissima procedant jndicia 
esse debeat jncredibile apud graves. Nos 
qui ipsum vidimus ac novimus hoc jncre-
dibilius suscepimus et orribile reputamus. 
Sane quia gesta suo tempere per Dominum 
Bonifacium antefactum tam circa stalum 
universalem eceleáíe quam Regum et Pre-
latorum Principum eomjtum Nobilium et 
Baronum et aliorum cunctorum fidelium 
civitatum et universalium ac singularum 
partium Xpianitatis totius tam juribus 
quam in factis omnes predictos generaliter 
et singuláriter tangat et respiciat mullis 
modis que scripto differre non convenit 
cum plene nota sint vestre appostolice 
sanctitati jn hijsque si bene consideratur 
universus status versetur ecclesie si quod 
in tam arduissimo negotio in quo universus 
status ecclesie maiorum mediocrum et mi-
norum concutitur cautius et diligentius est 
agendum Beatitudini vestre humjlilate qua 
possumus supplicamus quatenus in hoc 

tanto negotio profusa in vos ab alto sa-
pientia cum illa maturitate discreptione et 
deliberatione ponderata procedat per quam 
Dei Ecclesie et universo populo ac statui 
fidei Xpiane ex vestris justis processibu s 
absque scandalo quod vehementer jncum-
bit opportunis remedijs sucurratur. Qui 
cuneta gubernat Sanctissimam Personam 
vestram ad sua sancta servilla diu et cum 
prosperilale conservel. Dat Barchinone 
duodecim9 kal. April , An. Dom. millesi-
mo trecentessimo octavo. =Bernardus de 
Aversone mandato regis et fuit sibi lee ta 
per eum. 

Item fuit scriptum Episcopo Jlerdensi et 
Bernardo de Fonollario jnserlo tolo teno
re liltere supradicte Domino Pape direcle. 
Et additum in conclusione ut sequitur.— 
Quam litleram tradi fecimus in cancellaria 
nostra. Nunliis Regis Caslelle qui eam de-
bent Domino Summo Pontifici presentare. 
Qua propter vobis mandamus quatenus 
cum dictis. Nunlijs presentationi di te lilte
re jntersilis qui aliam litleram Regis Cas
lelle super eodem fació presentaturi sunt 
Domino Pape. El circa ipsum negolium 
juxta conlinentiam liltere noslre prediele 
aliqua Domino Pape exponere poterilis et 
refferre set non curetis plura quam scri-
bitur in ipso negotio explicare. Dat Bar
chinone duodécimo kal. Apri l . An. Dom. 
millessimo trecentessimo octavo—Idem. 

Archivo real de la corona de Aragón, 
registro. Legat. Jacob. 2. Pars. 2.a in va
ria , núm. 45, fól. 262. 

iVoía. En el registro del archivo sigue 
una nota de que se infiere que esta carta 
se entregó á los embajadores del rey de 
Castilla que pasaron á Roma con igual 
objeto, y que á los de Aragón que estaban 
alli se les encargó que fuesen de acuerdo 
y que estuviesen presentes á la entrega de 
la carta. 
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C D V I . 

Carta del Rey de Inglaterra Eduardo II al Rey D. Fernando pidiéndole el 
resarcimiento de ciertos daños hechos por sus vasallos á unos negociantes 
de Bayona, en cumplimiento del tratado celebrado entre sus padres el Rey 

D. Eduardo I y el Rey D. Sancho. 

E . 1346. 
A . de C . 1308, 

mayo 14. 

Mag-niñco Principi Domino Ferando Dei 
gratiá, Castellse, Leg-ionis, ThQleti, Ga-
lecise, Sibilise, Cornubiae, Murciae, Gihen-
nse atque Algarbise Regí illustri, consan-
guineo et artiico suo karissimo, Edwar-
dus, eadem gratiá, rex Anglise, Dominus 
Hibernise et Dux Aquitaniae, salutem et 
sincere dilectionis affectum. 

Dum regiminibus provinciarum Presi
dentes, ut de subditorum suorum trans-
gressionibus, damnis et injuriis, hinc i n 
do commissis, justitia fíat, volunt, sub 
vicissitudinis optentn, mutuo se juvare, 
pax, et tranquillitas, et communis utilitas, 
interdictos subditos el Incolas Provincia
rum illarum, noscuntur uberius prove-
nire. •' 

Sane, temporibus, celebris mcmorise, 
Domini Sancii, quondam regis Castella?, 
genitoris vestri, et Domini E. genitoris 
nostri, suborlis controversiis et discordiis 
gravibus inter gentes et subditos dicti ge
nitoris vestri ex parte una, et c i^s civi-
tates nostrsB Baion ex altera, ex quibus 
controversiis et discordiis multiplices bo-
norum captiones et alia damna diversa 
fuerant perpétrala. 

Tandemque constitutis , in prsesentia 
dicti genitoris nostri, tam dicti Patris ves
tri , quam civium praedictorum Procuralo-
ribus sufficientibus, super sedationie con-
troversiarum et discordiarum praedicta-
rum amicabiliter tractaturis. 

Inter caetera, qusfi in tractatu et concor
dia, ínter dictes Procuratores inde habi-
tis, continebantur, de ipsorum unanimi 
consensu extitit concordatum, quod omnes 

nabes et alia bona qusequmque dictorum 
civium, quse per gentes et subditos dicti 
Patris vestri, infra regna sua, seu extra, 
capta fuerunt, et etiam occupata, infra 
certum terminum, jam diu est praeteritum 
per eundem Patrem vestrum reStitueren-
tur illis civibus de Baion á quibus capta 
fuerunt, aut Haeredibus, vel Attornatis, 
sicut, per instrumentum publicum, tune 
de premisis confectum, et per praedictos 
Procuratores in cancellaria nostra libera-
tum, sumus ad praesens, plenius infor-
mati. 

Et quia Arnaldus de Santo Martino, Jo-
hannes de Scintryk, Willelmus de Sancto 
Paulo, Johannes de Beries,-Raymundus 
de Arlisalung, Johannes de Seiguans, el 
Vicentius de Langues, Cives dictae Civila-
tis Baion, 

In curia vestrá post modum pluries con-
secuti, asserentesque ipsos de bonis et 
mercimoniis suis, ad Valentiam trium mi-
lium Quadringentárum, et quinquaginta, 
et septem Marcarum , sex solid. el ocio 
denar Sterlingorum, per subditos dieli 
Patris vestri, et de mandato ejusdem, in 
ipsorum opressionem et jacturam mani-
feslam, spolialos fuisse, 

Nec inde salisfaclionem aliquam, nisi de 
Centum, el sexaginla, et sex libris Ster
lingorum conseculos fuisse, 

Nobis instanler supplicárum ut eis inde 
curaremus de remedio providere; 

Nos, oppressionibus dictorum Civium 
compatientes, affectantesque eis in prae-
misis, quatenus bono modo polerimus, 
subvenire, vestram amiciliam aflecluosis 
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precibus duximus requirendan quatenus 
prgBfalis; Arnaldo, Johanni, Willielmo, 
Johanni, Raymundo, Johanni, et Vicen-
lio, ac eorum cuilibet, vel Attornalis, seu 
Hseredibus eorumdem, debonis et merci-
moniis suis, per subditos dicti Patris vcs-
tri , slcut praedictum est, quatenus ratio-
nabiliter ostendere poterunt, vel poterit 
bona sua, et mercimonia capta et abduc-
ta fuisse per subditos dicti Patris vestri, 
et eis reslitui deberé, debitam satisfaccio-

nem, nostris precibus, fieri faciatis, prout 
de jure, et secundum vim et effectum dic
tas compositionis, de assensu praedicti Pa
tris vestri facías, sicut superius est expre-
sum, fuerit faciendum. 

Et de eo , quod inde, ad nostri rog-a-
tum, duxeritis faciendum, velitis, si pla-
cet, nobis rescribere per prsesentium por-
titorem. 

Dat. ap. Westmonasterium 14. die maii. 

CDV1I . 

Inventario de las armas y pertrechos del castillo de Tudela. 

£ 3̂)6. In Dei Nomine. Sepan quanlos esta pre-
|.deC.1308, senté carta verán é oirán. Auno Domini 
| junio 25. miiiesimo trecentesimo octabo martes pri

mero empues la fiesta de San Juan Bau
tista, en presencia de mi Fernant Sanchiz, 
notario publico del concello de Tudela é 
de los testig-os de yuso escriptos. El hon
rado don Hugo de Onis cavallero teniente 
logar que fue de Senescal en Tudela de 
Luyo é rendio al honrrado Utier de Fon
tanas cavallero Sinescal en Tudela. El 
castillo de Tudela con todas sus fortalezas 
é con claves é pertenencias suyas é la 
guarnición que hera del seynor rey en el 
castillo sobredicho. Primeramente una va-
llesta de torno de cuerno, é dos tornos de 
fust. Et cinco vallestas de cuerno de dos 
pies. Et dos de fust de dos pies. Et diez 
vallestas de cuerno de estribera de las 
quoales quatro non han estribera. Et vein
te y cinco vallestas de fust destrivera. Et 
trece cintos de vallestas de dos pies. E dos 
cobiertas de linzuelos por cobrir las ba
llestas. Et una arca plana. Et tres otras 
viellas por meter fariña, et una arca por 
meter lorigas. Et tres otras arcas viellas, 
la una sin cubierta, é cinco tablas de co
mer con sus piedes, é un escaño é un grant 
banco, é dos molinos guoarnidos de todo 
su fferramienta et picos por molert, é dos